



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2016 г. № 32-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 20.06.2012 г. № 324-П

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 20.06.2012 г. № 324-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарными источниками, находящимися на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому надзору» (Южноуральская панорама, 30 июня 2012 г., № 97, спецвыпуск № 23; 22 июня 2013 г., № 94, спецвыпуск № 23; 26 июня 2014 г., № 93, спецвыпуск № 25) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству по радиационной и экологической безопасности Челябинской области (Галичин А.М.)» заменить словами «Министерству экологии Челябинской области (Гладкова И.А.)»;

2) в Административном регламенте, утвержденном указанным постановлением:

по тексту раздела I слова «Министерство по радиационной и экологической безопасности Челябинской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экологии Челябинской области» в соответствующем падеже;

в разделе II:

в абзаце первом пункта 7 слова «Министерством по радиационной и экологической безопасности Челябинской области (далее именуется - Министерство)» заменить словами «Министерством экологии Челябинской области (далее именуется – Министерство)»;

абзац шестой пункта 10 изложить в следующей редакции:

«постановление Губернатора Челябинской области от 20.07.2004 г. № 366 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства экологии Челябинской области».»;

дополнить пунктом 25-1 следующего содержания:

«25-1. Вход в здание Министерства должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение государственной услуги. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.»;

в подпункте 3 пункта 26 слова «Министр радиационной и экологической безопасности Челябинской области (далее именуется - Министр)» заменить словами «Министр экологии Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

в абзаце четвертом пункта 40 раздела V слова «Министерство по радиационной и экологической безопасности Челябинской области» заменить словами «Министерство экологии Челябинской области»;

в приложении 1 к указанному Административному регламенту слова «Министру радиационной и экологической безопасности Челябинской области» заменить словами «Министру экологии Челябинской области»;

в приложении 3 к указанному Административному регламенту:

слова «На бланке Министерства по радиационной и экологической безопасности Челябинской области» заменить словами «На бланке Министерства экологии Челябинской области»;

слова «Министр радиационной и экологической безопасности Челябинской области» заменить словами «Министр экологии Челябинской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский